BỘ XÂY DỰNG
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 286/BXD-VP
V/v Hướng dẫn thể hiện các thông tin về khoảng cách và mũi tên cho mốc đôi, mốc ba biên giới VN - CPC
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2007

Kính gửi: Ban Chỉ đạo Phân giới Cắm mốc các tỉnh Kon Tum; Đắk Lắk; ĐắkNông; Bình Phước; Tây Ninh; Long An; Đồng Tháp; An Giang; Kiên Giang.

Theo thoả thuận giữa Việt Nam và Campuchia, đối với các mốc đôi, mốc ba trên sông suối được xây dựng trên biên giới Việt Nam - Campuchia cần bổ sung các thông tin về khoảng cách và mũi tên chỉ hướng ra biên giới. Sau khi nghiên cứu và được thống nhất từ Uỷ ban Biên giới quốc gia (tại văn bản số 371/CV/UBBGQG -PT ngày 16/10/2007), Bộ Xây dựng hướng dẫn cách thể hiện các thông tin được gắn trên đế mốc như sau:

1. Thân mốc bằng đá granite liền khối do Bộ Xây dựng sản xuất và cung cấp cho các địa phương theo kế hoạch hàng năm.

2. Đế mốc bằng BTCT do địa phương xây dựng theo thiết kế mẫu do Bộ Xây dựng đã cung cấp. Yêu cầu chiều cao tối thiểu của đế mốc >25cm .

3. Trên đế mốc được gắn bảng bằng kim loại có thể bằng nhôm, hợp kim nhôm hoặc Inox trong đó dập nổi số, mũi tên và sơn màu đỏ- bảng này gắn bằng 4 chốt vào đế mốc. Quy định về thể hiện các thông tin khoảng cách và mũi tên chỉ hướng cùng các kích thước, bố cục xem bản vẽ kèm theo.

4. Việc sản xuất tấm bảng thông tin, số lượng bảng. cũng như tổ chức triển khai thực hiện do Ban chỉ đạo PGCM của mỗi địa phương chịu trách nhiệm.

Bộ Xây dựng đề nghị Ban chỉ đạo PGCM các tỉnh biên giới Việt Nam - Campuchia tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên
- Thứ trưởng Trần .N. Chính (để b/c)
- UB Biên giới Quốc gia (để phối hợp)
- Viện QHĐT-NT; KHCN Đã ký
- Lưu VP, HTĐT
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Minh